CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 319/2019 - Página 1

REQUERIMENTO 0319/2019

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Deputado
Federal Guilherme Mussi com a finalidade especial da liberação de recursos financeiros
através de emenda parlamentar de R$ 50 mil reais para o "RECRIA"de Itapeva.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso
município como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da
importância de tê-lo como representante frente à Câmara dos Deputados.

Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, liberação de recursos financeiros
através de emenda parlamentar de R$ 50 mil reais para o "RECRIA" de Itapeva.

O Recria Da P. Sant’Ana atende cerca de 100 crianças de 4 a 13 anos realiza um trabalho
sério e comprometido, é presidida pelo Monsenhor Padre Cido Cravo indicamos esse
investimento para custeio para que o RECRIA possa continuar com esse importante trabalho.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos a
disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município de Itapeva.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 2 de maio de 2019.

JEFERSON MODESTO SILVA

VEREADOR - MDB